Zmiany zasad rachunkowo ści i prezentacji sprawozdania

Sprawozdanie z całkowitych dochodów

W związku ze zbyciem Izolacji Matizol oraz zaniechaniem w Boryszew ERG części działalności przeniesiono przychody
i koszty jej dotyczące do działalności zaniechanej. Zmiana prezentacji nie spowodowała zmiany wyniku.

Sprawozdanie z sytuacji finansowej

W 2010 roku Grupa zmieniła zasadę ujmowanie praw do emisji CO2. W poprzednich okresach wycena tych praw
ujmowana jako wartości niematerialne i przychody przyszłych okresów.. Od 2010 roku Grupa prawa do emisji
ujmuje pozabilansowo. Usunięcie praw zmniejszyło sumę aktywów i pasywów w 2009 roku o kwotę 36 406 tys.
Nie miało wpłynu na wynik.

W bieżącym okresie zmieniono prezentację danych dotyczących źródeł finansowania zewnętrznego.
Zobowiązania z tytułu leasingu ujmowane wcześniej w zobowiązaniach handlowych przeniesiono do pozycji-
Kredyty oraz pozostałe zobowiązania z tytułu finansowania zewnętrznego. Zmiana ta nie wpłynęła na sumę
bilansową ani na wynik

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH
DOCHODÓW

 01.01.2009 -
31.12. 2009

zbycie
Izolacji
Matizol

dział.
zaniechana w
ERG

 01.01.2009 -
31.12. 2009

Działalno ść kontynuowana
przed korektą po korekcie

   Przychody ze sprzedaży produktów 1 918 549 -58 611 -800 1 859 138
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów 370 143 -803 -969 368 371
Przychody ze sprzeda ży ogółem 2 288 692  -59 414 -1 769 2 227 509

   Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 1 742 521 -45 710 -923 1 695 888

Wartość sprzedanych towarów i materiałów 322 473 -724 -967 320 782
Koszt własny sprzeda ży ogółem 2 064 994  -46 434 -1 890 2 016 670

Zysk (strata) brutto na sprzeda ży 223 698 -12 980 121 210 839

Koszty sprzedaży 53 658 -5 416 -1 48 241
Koszty ogólnego zarządu 132 708 -4 791 -631 127 286
Pozostałe przychody operacyjne  126 235 -258 0 125 977
Pozostałe koszty operacyjne 27 250 -384 0 26 866

Zysk/strata ze zbycia jednostek
podporządkowanych 3 535 3 535

Zysk (strata) z działalno ści operacyjnej 139 852  -2 647 753 137 958

GK Boryszew
Skonsolidowane roczne sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 rok
sporządzone wg MSSF przyjętych przez Unię Europejską (UE)
(kwoty wyrażono w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)
__________________________________________________________________________________________

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego
34

Przychody finansowe 32 894 -445 0 32 449
Koszty finansowe 101 787 -913 0 100 874
Wynik na działalno ści finansowej -68 893  468 0 -68 425

Zysk (strata) przed opodatkowaniem 70 959  -2 179 753 69 533

Podatek dochodowy 6 245 -396 0 5 849

Zysk (strata) netto na działalno ści
kontynuowanej 64 714 -1 783 753 63 684
Działalno ść zaniechana

   Zysk (strata) przed opodatkowaniem -12 058  2 179 -753 -10 632
Podatek dochodowy 958 396   1 354

Zysk/strata netto na działalno ści
zaniechanej -13 016 1 783 -753 -11 986

   Zysk/strata netto z działalno ści
kontynuowanej i zaniechanej, w tym
przypadaj ący: 51 698

  51 698

właścicielom jednostki dominującej 39 745 39 745
udziałowcom niekontrolującym 11 953 11 953

 01.01.2009 -
31.12. 2009

 01.01.2009 -
31.12. 2009

Działalno ść zaniechana przed korektą
Izolacja
Matizol

Boryszew
ERG po korekcie

Przychody ze sprzedaży produktów 10 636 58 611 800 70 047
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów 2 048 803 969 3 820
Przychody ze sprzeda ży ogółem 12 684  59 414 1 769 73 867

   Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 9 787 45 710 923 56 420
Wartość sprzedanych towarów i materiałów 1 952 724 967 3 643
Koszt własny sprzeda ży ogółem 11 739  46 434 1 890 60 063

Zysk (strata) brutto na sprzeda ży 945 12 980 -121 13 804

Koszty sprzedaży 187 5 416 1 5 604
Koszty ogólnego zarządu 860 4 791 631 6 282
Pozostałe przychody operacyjne  17 155 258 0 17 413
Pozostałe koszty operacyjne 22 177 384 0 22 561

Zysk (strata) z działalno ści operacyjnej -5 124  2 647 -753 -3 230

Przychody finansowe 103 445 0 548
Koszty finansowe 7 037 913 0 7 950
Wynik na działalno ści finansowej -6 934  -468 0 -7 402

Zysk (strata) przed opodatkowaniem -12 058  2 179 -753 -10 632

Podatek dochodowy 958 396   1 354
Zysk (strata) netto na działalno ści
zaniechanej, w tym przypadaj ący: -13 016  1 783 -753 -11 986
właścicielom jednostki dominującej -3 851 1 783 -753 -2 821
udziałowcom niekontrolującym -9 165 0 0 -9 165

GK Boryszew
Skonsolidowane roczne sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 rok
sporządzone wg MSSF przyjętych przez Unię Europejską (UE)
(kwoty wyrażono w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)
__________________________________________________________________________________________

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego
35

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ
Stan na dzie ń

31.12.2009

usunięcie z
bilansu praw

do CO2
Stan na dzie ń

31.12.2009

AKTYWA przed korektą po korekcie
Aktywa trwałe
Rzeczowy majątek trwały 815 409 815 409
Nieruchomości inwestycyjne 112 827 112 827
Wartość firmy 23 464 23 464
Wartości niematerialne 56 704 -36 406 20 298

Udziały i akcje w jednostkach zależnych  24 034 24 034

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 529 529

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu
wymagalności 10 600 10 600
Aktywa z tytułu podatku odroczonego 46 191 46 191
Należności handlowe oraz pozostałe  810 810
Pozostałe aktywa 21   21

Aktywa trwałe razem 1 090 589 -36 406 1 054 183

   Aktywa obrotowe
Zapasy 341 127 341 127

Należności handlowe oraz pozostałe należności 441 462 441 462

Krótkoterminowe aktywa finansowe dostępne do
sprzedaży 362 362

Krótkoterminowe aktywa finansowe utrzymywane do
terminu wymagalności 5 946 5 946
Pochodne instrumenty finansowe 10 711 10 711
Bieżące aktywa podatkowe  1 710 1 710
Pozostałe aktywa 2 891 2 891
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 51 476   51 476

Aktywa obrotowe razem 855 685 0 855 685

Aktywa klasyfikowane jako przeznaczone do
sprzeda ży 97 472 97 472

Aktywa razem 2 043 746 -36 406 2 007 340

GK Boryszew
Skonsolidowane roczne sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 rok
sporządzone wg MSSF przyjętych przez Unię Europejską (UE)
(kwoty wyrażono w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)
__________________________________________________________________________________________

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego
36

PASYWA
Stan na dzie ń

31.12.2009

przeniesienie
leasingu do
zobowiązań z
tytułu
finansowania
zewnętrznego

przeniesienie
pożyczek do
zobowiązań z
tytułu
finansowania
zewnętrznego

usunięcie
z bilansu
praw do
CO2

Stan na dzie ń
31.12.2009

przed korektą po korekcie

Kapitał własny

Kapitał zakładowy 15 404 15 404

Nadwyżka  z emisji akcji powyżej ich wartości
nominalnej 24 435 24 435

Kapitał z rachunkowości zabezpieczeń 2 811 2 811

Kapitał z aktualizacji wyceny aktywów  560 560

Różnice kursowe z przeliczenia jednostek
podporządkowanych 5 293 5 293

Zyski zatrzymane ), w tym: 369 425 369 425

Zysk bieżącego roku 39 745   39 745

Razem kapitał własny 417 928  0 0 0 417 928

Udziały niesprawuj ące kontroli 477 746   477 746

Kapitał własny razem 895 674  0 0 0 895 674

Zobowi ązania długoterminowe

Długoterminowe kredyty  bankowe i pożyczki 113 701 -113 701 0

Długoterminowe kredyty  bankowe oraz inne
zobowiązania z tytułu finansowania
zewnętrznego 0 27 730 113 701 141 431

Rezerwa na podatek odroczony 61 864 61 864

Rezerwy na świadczenia pracownicze
pracownicze 5 934 5 934

Pozostałe rezerwy 7 578 7 578

Pozostałe zobowiązania 36 040 -27 730   8 310

Zobowi ązania długoterminowe razem 225 117  0 0 0 225 117

Zobowi ązania krótkoterminowe

Krótkoterminowe kredyty bankowe i pożyczki 534 152 -534 152 0

Krótkoterminowe kredyty bankowe oraz inne
zobowiązania z tytułu finansowania
zewnętrznego 0 1 334 534 152 535 486

Zobowiązania handlowe oraz pozostałe
zobowiązania 280 577 -1 334 279 243

Pochodne instrumenty finansowe 8 607 8 607

Rezerwy na świadczenia pracownicze
pracownicze 5 043 5 043

Pozostałe rezerwy 10 381 10 381

Przychody przyszłych okresów 37 693   -36 406 1 287

Zobowi ązania krótkoterminowe razem 876 453  0 0 -36 406 840 047

   Zobowi ązania zwi ązane bezpo średnio
z aktywami klasyfikowanymi jako
przeznaczane do sprzeda ży 46 502

46 502

   Zobowi ązania razem 1 148 072  0 0 -36 406 1 111 666

Pasywa razem 2 043 746  0 0 -36 406 2 007 340

GK Boryszew
Skonsolidowane roczne sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 rok
sporządzone wg MSSF przyjętych przez Unię Europejską (UE)
(kwoty wyrażono w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)
__________________________________________________________________________________________

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego
37

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ
Stan na dzie ń

01.01.2009

usunięcie z
bilansu praw do

CO2
Stan na dzie ń

01.01.2009

przed korekta po korekcie
AKTYWA

 Aktywa trwałe
Rzeczowy majątek trwały 887 853 887 853
Nieruchomości inwestycyjne 113 657 113 657
Wartość firmy 23 464 23 464
Wartości niematerialne 71 013 -48 542 22 471
Udziały i akcje w jednostkach zależnych  26 093 26 093
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 1 672 1 672
Aktywa finansowe utrzymywane do terminu
wymagalności 10 600 10 600

Aktywa z tytułu podatku odroczonego 23 938 23 938

Należności handlowe oraz pozostałe  564 564

Pozostałe aktywa 15   15

Aktywa trwałe razem 1 158 869 -48 542 1 110 327

   Aktywa obrotowe
Zapasy 359 010 359 010
Należności handlowe oraz pozostałe należności 515 344 515 344
Krótkoterminowe aktywa finansowe dostępne do
sprzedaży 634 634

Krótkoterminowe aktywa finansowe utrzymywane
do terminu wymagalności 5 597 5 597

Pochodne instrumenty finansowe 3 657 3 657

Bieżące aktywa podatkowe  7 630 7 630

Pozostałe aktywa 54 336 54 336

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 69 374   69 374

Aktywa obrotowe razem 1 015 582  0 1 015 582

Aktywa klasyfikowane jako przeznaczone do
sprzeda ży 116 877

116 877

Aktywa razem 2 291 328 -48 542 2 242 786

GK Boryszew
Skonsolidowane roczne sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 rok
sporządzone wg MSSF przyjętych przez Unię Europejską (UE)
(kwoty wyrażono w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)
__________________________________________________________________________________________

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego
38

PASYWA
Stan na dzie ń

01.01.2009

przeniesienie
leasingu

do pozostałych
zobowiązań

 z tytułu
finansowania
zewnętrznego

przeniesienie
pożyczek

do pozostałych
zobowiązań

z tytułu
finansowania
zewnętrznego

usunięcie
z bilansu

praw
do CO2

Stan
 na dzień

01.01.2009

przed korektą po korekcie

Kapitał własny

Kapitał zakładowy 15 404 15 404

Udziały/akcje własne 0 0
Nadwyżka  z emisji akcji powyżej ich wartości
nominalnej 24 435 24 435

Kapitał z rachunkowości zabezpieczeń -5 252 -5 252

Kapitał z aktualizacji wyceny aktywów  323 323
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek
podporządkowanych -1 574 -1 574

Zyski zatrzymane, w tym: 360 434 360 434

Zysk/strata bieżącego roku -166 364   -166 364

Razem kapitał własny 393 770  0 0 0 393 770

Udziały niesprawuj ące kontroli 391 997   391 997

Kapitał własny razem 785 767  0 0 0 785 767

   Zobowi ązania długoterminowe

Długoterminowe kredyty  bankowe i pożyczki 166 116 -166 116 0
Długoterminowe kredyty  bankowe oraz inne
zobowiązania z tytułu finansowania
zewnętrznego 0 4 977 166 116 171 093

Pochodne instrumenty finansowe 2 067 2 067

Rezerwa na podatek odroczony 33 518 33 518
Rezerwy na świadczenia pracownicze
pracownicze

8 382
8 382

Pozostałe rezerwy 12 551 12 551

Pozostałe zobowiązania 15 479 -4 977   10 502

Zobowi ązania długoterminowe razem 238 113  0 0 0 238 113

   Zobowi ązania krótkoterminowe

Krótkoterminowe kredyty bankowe i pożyczki 601 557 -601 557 0
Krótkoterminowe kredyty bankowe oraz inne
zobowiązania z tytułu finansowania
zewnętrznego

81 760
3 990 601 557 687 307

Zobowiązania handlowe oraz pozostałe
zobowiązania 260 416 -3 990 256 426

Pochodne instrumenty finansowe 37 106 37 106

Bieżące zobowiązania podatkowe  1 678 1 678
Rezerwy na świadczenia pracownicze
pracownicze 6 597 6 597

Pozostałe rezerwy 81 037 81 037

Przychody przyszłych okresów 50 700   -48 542 2 158

Zobowi ązania krótkoterminowe razem 1 120 851  0 0 -48 542 1 072 309

   Zobowi ązania zwi ązane bezpo średnio
 z aktywami klasyfikowanymi jako
przeznaczane do sprzeda ży

146 597

146 597

   Zobowi ązania razem 1 505 561  0 0 -48 542 1 457 019

Pasywa razem 2 291 328 0 0 -48 542 2 242 786

GK Boryszew
Skonsolidowane roczne sprawozdanie finansowe za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 rok
sporządzone wg MSSF przyjętych przez Unię Europejską (UE)
(kwoty wyrażono w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)
__________________________________________________________________________________________

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego
39

4. PODSTAWOWE OSĄDY RACHUNKOWE I PODSTAWY SZACOWANIA NIEPEWNO ŚCI

Sporządzenie sprawozdania finansowego wg MSSF wymaga od Zarządu dokonania profesjonalnych osądów,
szacunków i założeń, które  mają wpływ na przyjęte zasady oraz prezentowane wartości aktywów, pasywów,